

لالیگا

المریا - رئال مادرید

نبرد قهرمانان لالیگا و دسته دوم

المریا در بازگشت به لالیگا کار دشواری در هفته اول پیش رودارد و میزبان رئال مادرید، قهرمان فصل پیش در استادیو د لوس خویگوس مدیترانئوس خواهد بود.

میزبان فصل گذشته را در صدر جدول دسته دوم به پایان برد و تیم کارلو آنچلوتی هم اسپانیا و اروپا را فتح کرد.

المریا با هدایت روبی، ۸۱ امتیاز در فصل گذشته گرفت، ولی رقابت صعود سخت بود و رئال و ایادولید هم ۸۱ امتیاز کسب کرد و این بار هم با یک امتیاز پایین تر در رده سوم قرار گرفت. المریا هفت فصل را در دسته دوم گذراند و حتی گاهی نزدیک بود به دسته سوم سقوط کند، اما حالا آنها برای اولین بار پس از فصل ۱۵-۲۰۱۴ به دسته برتر رسیده‌اند.

این تیم بازیکنانی مانند کایکی، فرناندو و پاچکو، هو بولاگ مندرس و الخاندرو پوتزو را جذب کرده است. آنها در پنج بازی پیش فصل، سه برد داشته‌اند. در سمت دیگر، رئال به دنبال فتح شش گانه است. آنها با پیروزی مقابل آنتراخت فرانکفورت سوپر جام اروپا را فتح کردند. دو گل داوید آلابا و کریم بنزما برای قهرمانی در این رقابت‌ها کافی بود. رئال البته می‌داند که بارسلونا سرمایه‌گذاری سنگینی در تابستان انجام داده و برای بهبود اوضاع مالی، نیاز شدیدی به موفقیت دارد. رئالی‌ها در پنج تقابل اخیر با المریا، همه بازی‌ها را برده‌اند و در هر مسابقه دست کم سه گل زده‌اند.

برنامه بازی‌ها

- لیگ برتر انگلیس یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۷:۳۰ ناتینگهام فارست - وستهم ۲۰:۰۰ چلسی - تاتنهام
- یونیس لیگا آلمان یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۸:۰۰ ماینس - اونیون برلین ۲۰:۰۰ بایرن مونیخ - ولفسبورگ
- لالیگا اسپانیا یکشنبه ۲۳ مرداد ۲۰:۰۰ کادیس - رئال سوسیداد ۲۲:۰۰ والنسیا - خیرونا ۰۰:۳۰ (بامداد دوشنبه) آلمریا - رئال مادرید
- سری A ایتالیا یکشنبه ۲۳ مرداد ۲۱:۰۰ فیورنتینا - کرمونزه ۲۱:۰۰ لاتزیو - بولونیا ۲۳:۱۵ سالرنیتانا - رم ۲۳:۱۵ اسپتسیا - امپولی
- لیگ یک فرانسه یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۵:۳۰ لوریان - لیون ۱۷:۳۰ آزاکسیو - لانس ۱۷:۳۰ اوسر - آژیه ۱۷:۳۰ رنس - کلرمون ۱۷:۳۰ تروا - تولوز ۱۹:۳۵ استراسبورگ ۲۳:۱۵ برست - مارسی

لئو فقط در بارسلونا به توپ طلا می‌رسد

امسال سال مسی نبود



سوژه

فوق‌ستاره آرژانتینی در فصل قبل به آمار ناچیز شش گل در لیگ فرانسه دست یافت؛ او در تمام فصل‌های حضورش در بارسلونا از ۲۰۰۹-۲۰۰۸ هیچ وقت کمتر از ۲۳ گل در لیگ نزنده بود و باید گفت امسال واقعا سال مسی نبود. قهرمان فرانسه که با رویای فتح قله لیگ قهرمانان اروپا ستاره‌های فوتبال را جمع کرده در فصل گذشته این رقابت‌ها در مرحله یک‌هشتم‌نهایی به دست رئال مادرید حذف شد و مسی که در مجموع ۱۱ گل بیشتر برای تیمش نزد، نتوانست کاری کند. البته مسی را هرگز نباید کنار گذاشت، او بارها در طول یک فصل افت کرده اما برخاسته و اوج گرفته و پاسخ کوبنده‌ای به منتقدانش داده است. مسی فصل خیلی بدی را سپری نکرد اما با استانداردهایی که برای بازی خود ایجاد کرده بود، مطابقت نداشت. او علاوه بر ۱۱ گل ۱۴ پاس گل هم داد و به تیم ملی کشورش کمک کرد با پیروزی مقابل ایتالیا به جام قهرمانی فیفا لیسما یا جام بین قاره‌ای برسد، او در ۱۵ بازی ملی هفت گل زد.

کریم بنزما که به رئال مادرید کمک کرد قهرمان لالیگا شود و برای چهاردهمین بار اروپا را فتح کند، شانس اول بردن این جایزه است که ۲۵ مهر اعطا می‌شود. بنزما که ۱۵ گل در لیگ قهرمانان و در مجموع ۴۴ گل زد، اگر به این جایزه برسد پنجمین فاتح توپ طلا بعد از ریموند گویا، میشل پلاتینی، ژان پیر پائین و زین الدین زیدان خواهد بود.

فهرست ۳۰ نامزد نهایی برای توپ طلای سال ۲۰۲۲ منتشر شده و یک غایب بزرگ دارد. لیونل مسی که سال گذشته برای هفتمین بار به جایزه بازرش فرانس فوتبال رسید، تاوان سنگینی برای اولین فصل بازی در تیمی غیر از بارسلونا پرداخت و به خاطر فصل بدی که در پاری سن ژرمن داشت، برای نخستین بار از سال ۲۰۰۶ در فهرست ۳۰ نفر پایانی نیست. مسی از سال ۲۰۰۷ همیشه در بین سه نفر پایانی بوده به استثنای سال ۲۰۱۸. بعد از آن در سال‌های ۲۰۱۹ و ۲۰۲۱ توپ طلا به مسی رسید و در سال ۲۰۲۰ نیز که به علت شیوع کرونا این جایزه تعطیل شد. هم تیمی او در پاری سن ژرمن، نیمار هم که در ۲۸ بازی فصل قبل ۱۳ گل زد، در این فهرست جای ندارد اما دومین بازیکن تاریخ این جایزه، کریستیانو رونالدو یک بار دیگر در این فهرست جای گرفته است.

اینکه آیا رونالدو که بهترین گلزن منچستر یونایتد در بازگشت به این تیم بود، باید در فهرست باشد یا نه جای بحث دارد اما مسی و نیمار واقعا به اندازه کافی خوب نبودند. شاید عملکرد آنها در مقدماتی جام جهانی می‌توانست آنها را در جمع ۳۰ نفر پایانی قرار دهد، اما تقریباً همه می‌دانند این برای رسیدن به جوایز فردی کافی نیست و مسی بدرستی در این فهرست جای نگرفته است.

فهرست نامزدهای نهایی بازیکن سال یوفا خبری از صلاح نیست!

محمد صلاح برنده کفش طلای لیگ برتر در فهرست نهایی نامزدهای دریافت جایزه بهترین بازیکن سال یوفا جایی ندارد با آنکه جایزه بهترین بازیکن را در پایان فصل گذشته از اتحادیه بازیکنان دریافت کرده است. فهرست ابتدایی ۱۵ نفره به سه نفر کاهش یافت و کوین دربرون تنها نماینده لیگ برتر برای این جایزه در کنار دو بازیکن رئال مادرید، کریم بنزما و تیبو کورتوا به حساب می‌آید. فهرست ۱۵ نفره از سوی کمیته فنی یوفا و با توجه به عملکرد بازیکنان در رده ملی و باشگاه انتخاب شده بود. بعد از مرپی‌ها و روزنامه‌نگاران خواسته شد براساس یک سیستم امتیازدهی به سه نفر از این فهرست رأی بدهند تا نامزدهای نهایی انتخاب شوند.

صلاح در فصل قبل با زدن ۲۳ گل به همراه سون هونگ مین مهاجم کره‌ای تاتنهام به طور مشترک کفش طلای لیگ برتر را به دست آورد. این

مهاجم مصری همچنین در ۱۱ بازی لیگ قهرمانان - که لیورپول تا فینال آن رفت - هشت گل زد و لیورپول را در رسیدن به قهرمانی جام حذفی و جام اتحادیه انگلیس یاری کرد. تیم یورگن کلوپ همچنین با فاصله‌ای بسیار نزدیک در روز آخر لیگ برتر قهرمانی را به منچستر سیتی واگذار کرد. شاید برای همین بود که کوین دربرون که تنها ۱۵ گل در لیگ برتر و دو گل در لیگ قهرمانان زده بود، به جای صلاح در فهرست نهایی نامزدهای بازیکن سال یوفا قرار گرفت.

کریم بنزما شانس اول بردن این جایزه است به خاطر عملکرد فوق‌العاده‌اش در لیگ قهرمانان که با زدن ۱۵ گل نقش مؤثری در رسیدن رئال مادرید به چهاردهمین قهرمانی اروپا ایفا کرد. او همچنین در لالیگا ۲۷ گل زد و به قهرمانی رئال در لیگ اسپانیا کمک کرد.

صلاح پیش از این از علاقه‌اش برای رسیدن به جوایز فردی در کنار موفقیت‌های تیمی سخن گفته بود. این بازیکن ۳۰ ساله قصد دارد دومین بازیکن آفریقایی برنده توپ طلا بعد از زرزو وها شود.

او که سال گذشته در رتبه هفتم توپ طلا بود و امسال در فهرست ۳۰ نفره نامزدهای دریافت این جایزه معتبر قرار گرفته، در مصاحبه با اکسپرس گفت: «از رتبه‌ام در سال ۲۰۲۱ شوکه شدم. برای امسال شکست مقابل رئال مادرید در فینال لیگ قهرمانان به ضرر من است حتی اگر خیلی خوب هم بازی کرده باشم. اما همه دستاوردهای ما در این ماه‌ها را از بین نمی‌برد. باید منتظر رأی‌گیری باشیم. اگر در سال ۲۰۲۲ به توپ طلا نرسیم، تمام سعیم را می‌کنم که در سال بعد برسم.»

مسی فصل خیلی بدی را سپری نکرد اما با استانداردهایی که برای بازی خود ایجاد کرده بود، مطابقت نداشت. او علاوه بر ۱۱ گل ۱۴ پاس گل هم داد و به تیم ملی کشورش کمک کرد با پیروزی مقابل ایتالیا به جام قهرمانی فیفا لیسما یا جام بین قاره‌ای برسد، او در ۱۵ بازی ملی هفت گل زد.



کورتوا در دو لیست

فرانس فوتبال همزمان با معرفی ۳۰ نامزد اولیه کسب توپ طلای سال ۲۰۲۲، نامزدهای کسب عنوان بهترین دروازه‌بان سال برای دریافت جایزه لو یاشین را معرفی کرد. تنها وجه اشتراک این فهرست ۱۰ نفره با فهرست اولیه نامزدهای کسب توپ طلا، حضور تیبو کورتوا دروازه‌بان رئال مادرید است که در هر دو لیست قرار دارد.



برناردو سیلوا

گواردیولا: نمی‌دانم چه می‌شود!

صحبت‌های زیادی از پیوستن برناردو سیلوا به بارسلونا مطرح است. در این میان پپ گواردیولا، مربی منچستر سیتی گفته که خبر ندارد آینده این بازیکنش چه خواهد شد: «من می‌خواهم برناردو سیلوا در من سیتی بماند؛ ۱۰۰ درصد. او بازیکنی خاص است. اما من نمی‌دانم که چه خواهد شد. با این حال، او می‌داند که ما چقدر دوستش داریم و می‌خواهیم در تیم باشد. ما او را بسیار دوست داریم اما نمی‌دانم که چه می‌شود.»



نیکو گونزالس

قرارداد جدید با بارسلونا و پیوستن به والنسیا

نیکو گونزالس، هافبک بارسلونا، قراردادش با این باشگاه را تا سال ۲۰۲۶ تمدید کرد. اما او در فصل جاری برای بارسا بازی نخواهد کرد، چرا که به صورت قرضی به والنسیا پیوسته است. این بازیکن که پرورش یافته لاماسیا است، فصل گذشته ۳۷ بازی برای بارسا انجام داد و ۲ گل هم به ثمر رساند. عهده الززولی، بال بارسلونا هم به دنبال این است که بیشتر به او بازی برسد و او هم شاید راهی والنسیا شود.



دیپای

کوتنه به دنبال مهاجم بارسلونا

تاتنهام مذاکراتی پیشرفته با بارسلونا بر سر انتقال ممفیس دیپای داشته است. بارسلونا سخت در تلاش است که تعداد بازیکنانش را کم کند و دستمزد پرداختی را کاهش دهد. از این رو، آنها دیپای را در لیست فروش گذاشته‌اند و پیراهن شماره ۹ او هم به روبرت لوندوفسکی رسیده است. با حضور این مهاجم لهستانی و پیر-امریک اوبامیانگ، بعید است که دیپای در صورت ماندن، بتواند چندان بازی کند.



ست

بیتد به دنبال او

یک دیگر را از بارسلونا بخرد. آنها حاضرند که دیوگودالوت را هم به عنوان بخرند. اما بارسلونا به این باشگاه اعلام می‌پذیرد حاضر نیست هیچ بازیکنی ماجرای انتقال فرنگی دی‌یونگ بین